
 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αθήνα, 01 Μαρτίου 2024 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: Κατακύρωση στο πλαίσιο του ανοικτού (διεθνούς), άνω των ορίων, διαγωνισμού, μέσω του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.),  για το Έργο  «ΚΕΝΤΡΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΔΑΜ», στο πλαίσιο της Πράξης με MIS  

6000747, για την υλοποίηση του οποίου το ΤΑΙΠΕΔ ενεργεί ως Διενεργούσα τη Διαδικασία 

Ανάθεσης Αρχή, κατ’ εντολή, στο όνομα και για λογαριασμό της ανώνυμης εταιρείας με την 

επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης Α.Ε.» και διακριτικό τίτλο 

«ΜΕΤΑΒΑΣΗ Α.Ε.», που αποτελεί την Αναθέτουσα Αρχή.  

 
Ο Εντεταλμένος Σύμβουλος του ΤΑΙΠΕΔ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. το ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,  

2. το ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις)», 

3. το ν. 3986/2011 (Α’152) «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015», και ιδίως του άρθρου 5Β, 

4. τις διατάξεις του ν. 4799/2021 (Α΄ 78),  

5. την υπ' αρ. πρωτ. 359/22-02-2023 απόφαση της Κυβερνητικής Επιτροπής Συμβάσεων 

Στρατηγικής Σημασίας (όπως διορθώθηκε με την υπ’ αριθ. 452/05.04.2023 απόφασή της), με 

την οποία το Έργο με τίτλο «Ανάπτυξη δικτύου ειδικών κέντρων ανάπτυξης δεξιοτήτων και 

απασχόλησης για ανέργους, εργαζομένους, αυτοαπασχολούμενους και εν δυνάμει νέους 

επιχειρηματίες για τις περιοχές της Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης (ΔΑΜ)» εντάχθηκε στο 

24AWRD014354191 2024-03-01
ΑΔΑ: ΨΥΟΟ46ΜΩΝ1-ΣΩΓ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.03.01
17:01:35 EET
Reason:
Location: Athens



 

 

 

Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας και ορίστηκε το ΤΑΙΠΕΔ Α.Ε. ως 

φορέας ωρίμανσης, διενέργειας των διαγωνιστικών διαδικασιών και παρακολούθησης της 

εκτέλεσης των συμβάσεων του Έργου, κατά την έννοια του άρθρου 130 του ν. 4799/2021, 

6. την με αρ. πρωτ. Α0065 /18.05.2023 (ΑΔΑ 6ΓΚ646ΜΤΛΡ-Υ7Λ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 

με τίτλο «Κέντρα Ανάπτυξης Δεξιοτήτων και Απασχόλησης στις περιοχές ΔΑΜ», με MIS 

6000747 στο ΕΠ «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση», όπως  ισχύει,  

7. την από 06.03.2023  Σύμβαση που συνήφθη μεταξύ Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 

της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης Αναπτυξιακής 

Μετάβασης Α.Ε.» και διακριτικό τίτλο «ΜΕΤΑΒΑΣΗ Α.Ε.»  και του Ταμείου Αξιοποίησης 

Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε., για το έργο με τίτλο «Ανάπτυξη δικτύου ειδικών 

κέντρων ανάπτυξης δεξιοτήτων και απασχόλησης για ανέργους, εργαζομένους, 

αυτοαπασχολούμενους και εν δυνάμει νέους επιχειρηματίες για τις περιοχές της Δίκαιης 

Αναπτυξιακής Μετάβασης (ΔΑΜ)» (κωδικός MIS 6000747), 

8. την υπ' αρ. πρωτ. 105/20.06.2023 απόφαση της ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ με την οποία διατυπώνεται η Θετική Γνώμη της για το σχέδιο του τεύχους 

διακήρυξης της σύμβασης με τίτλο «Κέντρα Ανάπτυξης Δεξιοτήτων και Απασχόλησης στις 

περιοχές ΔΑΜ», με κωδικό ΟΠΣ  6000747, 

9. την από 31.08.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Τ.Α.Ι.ΠΕ.Δ. για την έγκριση 

διενέργειας του διαγωνισμού και της διακήρυξης μετά των παραρτημάτων αυτής, 

10. την από 19.09.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας «ΜΕΤΑΒΑΣΗ Α.Ε.» 

για την έγκριση διενέργειας του εν θέματι διαγωνισμού και του Τεύχους Διακήρυξης και των 

όρων αυτής, 

11. την Προκήρυξη Σύμβασης, η οποία δημοσιεύτηκε στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης (2023/S 188-588066) και έλαβε ΑΔΑΜ: 23PROC013500222 2023-09-29, 

12. την από 29.09.2023 Διακήρυξη, η οποία αναρτήθηκε στις 29.09.2023 στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 

23PROC013500621 2023-09-29, στις 29.09.2023 στο ΕΣΗΔΗΣ με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 237210, στις 

29.09.2023 στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ (περίληψη της Διακήρυξης) με ΑΔΑ: Ψ90Σ46ΜΩΝ1-ΡΨ9, στις 

03.10.2023 στην ιστοσελίδα του ΤΑΙΠΕΔ (www.hradf.gr) και στις 02.10.2023 στην ιστοσελίδα 

της  Αναθέτουσας Αρχής https://metavasi-dam.gr/),  

24AWRD014354191 2024-03-01
ΑΔΑ: ΨΥΟΟ46ΜΩΝ1-ΣΩΓ



 

 

 

13. το από 04.01.2024 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού (Στάδιο «Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά») του ηλεκτρονικού ανοικτού (διεθνούς) άνω των ορίων 

διαγωνισμού για το έργο «Κέντρα Ανάπτυξης Δεξιοτήτων και Απασχόλησης στις περιοχές 

ΔΑΜ», στο πλαίσιο της Πράξης με MIS 6000747,  

14. το απόσπασμα του πρακτικού της από 11.01.2024 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του ΤΑΙΠΕΔ, με θέμα «Έγκριση του Πρακτικού Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού του ηλεκτρονικού 

ανοικτού (Διεθνούς) άνω των ορίων διαγωνισμού για το έργο «Κέντρα Ανάπτυξης Δεξιοτήτων 

και Απασχόλησης στις περιοχές ΔΑΜ», στο πλαίσιο της Πράξης με MIS 6000747, 

15. το από 30.01.2024 Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού (Στάδιο «Οικονομική Προσφορά») 

του ηλεκτρονικού ανοικτού (διεθνούς) άνω των ορίων διαγωνισμού για το έργο «Κέντρα 

Ανάπτυξης Δεξιοτήτων και Απασχόλησης στις περιοχές ΔΑΜ», στο πλαίσιο της Πράξης με MIS 

6000747, 

16. το απόσπασμα του πρακτικού της από 01.02.2024 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του ΤΑΙΠΕΔ, με θέμα «Έγκριση του Πρακτικού ΙI της Επιτροπής Διαγωνισμού και ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου του ηλεκτρονικού ανοικτού (Διεθνούς) άνω των ορίων διαγωνισμού 

για το έργο «Κέντρα Ανάπτυξης Δεξιοτήτων και Απασχόλησης στις περιοχές ΔΑΜ», στο 

πλαίσιο της Πράξης με MIS 6000747, προϋπολογισμού €20.924.877,42 χωρίς ΦΠΑ 

(€25.000.000,00 με ΦΠΑ)», και 

17.  το από 20.02.2024 Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού (Στάδιο «Δικαιολογητικά 

Κατακύρωσης») του ηλεκτρονικού ανοικτού (διεθνούς), άνω των ορίων, διαγωνισμού για το 

έργο «Κέντρα Ανάπτυξης Δεξιοτήτων και Απασχόλησης στις περιοχές ΔΑΜ», στο πλαίσιο της 

Πράξης με MIS 6000747,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την έγκριση του από 20.02.2024 Πρακτικού ΙΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού (Στάδιο «Δικαιολογητικά 

Κατακύρωσης») του ηλεκτρονικού ανοικτού (διεθνούς), άνω των ορίων, διαγωνισμού και την 

κατακύρωση του έργου «Κέντρα Ανάπτυξης Δεξιοτήτων και Απασχόλησης στις περιοχές ΔΑΜ», στο 

πλαίσιο της Πράξης με MIS 6000747, με Αναθέτουσα Αρχή την ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία 

«Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης Α.Ε.» και διακριτικό τίτλο «ΜΕΤΑΒΑΣΗ Α.Ε.» , 

στην Ένωση οικονομικών φορέων «AΠΟΨΗ Α.Ε. – EEO GROUP Α.Ε.» που αποτελείται από τις 

εταιρείες: α) «ΑΠΟΨΗ Υπηρεσίες Πληροφορικής Συμβουλευτικής και Εκπαίδευσης Ανώνυμη 

24AWRD014354191 2024-03-01
ΑΔΑ: ΨΥΟΟ46ΜΩΝ1-ΣΩΓ



 

 

 

Εταιρεία» και τον διακριτικό τίτλο «ΑΠΟΨΗ Α.Ε.», η οποία εδρεύει στο Δήμο Πειραιά Αττικής, οδός 

Αντ/χου Π/Ν Παν. Βλαχάκου, αριθ. 38 – 40, Τ.Κ. 185 45, με Α.Φ.Μ.: 099078732 και β) «EEO GROUP 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ» και τον διακριτικό τίτλο «ΕΕΟ GROUP Α.Ε.», η οποία εδρεύει στο 

Δήμο Αθηναίων Αττικής, οδός 28ης Οκτωβρίου, αριθ. 125, Τ.Κ. 11251, με Α.Φ.Μ.: 094354742., έναντι 

συνολικού προσφερόμενου τιμήματος 20.508.408,60€ πλέον ΦΠΑ ποσού 3.976.274,07 (ήτοι 

συνολικού ποσού  24.484.682,67 ευρώ).  

 

Ο Εντεταλμένος Σύμβουλος 

 

 

Παναγιώτης Σταμπουλίδης 

24AWRD014354191 2024-03-01
ΑΔΑ: ΨΥΟΟ46ΜΩΝ1-ΣΩΓ


